РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНДЫБАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Принято Мундыбашским поселковым

Советом народных депутатов

№ 15/5
12 марта 2007г.

О внесении изменений в решение Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов от 13 ноября 2006г. № 11/3 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Мундыбашском городском поселении»

В целях приведения в соответствие с федеральным бюджетным законодательством нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Мундыбашский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

В соответствии с частью 2 статьи 230, статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести в решение Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов от 13 ноября 2006г. № 11/3 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Мундыбашском городском поселении» изменения:

1. «статью 7 Положения дополнить текстом следующего содержания: «если в процессе исполнения бюджета происходит снижение объема поступлений доходов бюджета или поступлений из источников финансирования дефицита бюджета, что приводит к неполному по сравнению с утвержденным бюджетом финансированию расходов более чем на 10 процентов годовых назначений глава поселка Мундыбаш представляет Мундыбашскому поселковому Совету народных депутатов проект решения о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете.

Мундыбашский поселковый Совет народных депутатов рассматривает указанный проект решения во внеочередном порядке в течение 15 дней со дня его внесения.

Если решение о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете не принимается в указанный срок администрация поселка Мундыбаш имеет право принять решение на пропорциональное сокращение расходов бюджета впредь до принятия Мундыбашским поселковым Советом народных депутатов решения по данному вопросу при условии, что решением о бюджете Мундыбашского городского поселения не предусмотрено иное».

2. Статью 8 Положения дополнить текстом следующего содержания: «все доходы бюджета Мундыбашского городского поселения, источники финансирования дефицита бюджета, расходы бюджета, а также операции, осуществляемые в процессе исполнения бюджета, подлежат бюджетному учету, основывающемуся на едином плане счетов.

Отчетность об исполнении местного бюджета может быть оперативной, ежеквартальной, полугодовой и годовой. Составляется отчетность главными распорядителями, распорядителями и получателями средств местного бюджета, специалистом по экономической работе на следующие даты: ежемесячная по состоянию на 1 число следующего месяца; квартальная по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года; годовая на 1 января года следующего за отчетным.

Получатели бюджетных средств готовят отчеты по доходам и расходам и представляют их главным распорядителям бюджетных средств, главные распорядители бюджетных средств сводят и обобщают отчеты, подведомственных им бюджетных учреждений. Получатели бюджетных средств, которым были предоставлены бюджетные кредиты, готовят отчеты о расходовании полученных средств. Отчеты главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета представляют специалисту по экономической работе, который осуществляет свод и составление отчетности и информации об исполнении бюджета.

Специалист по экономической работе представляет ежеквартальные, полугодовые и годовой отчеты об исполнении бюджета в финансовое управление по Таштагольскому району, отделение по г. Таштаголу УФК по Кемеровской области и администрацию поселка Мундыбаш, которая направляет указанные отчеты на согласование в Мундыбашский поселковый Совет народных депутатов.

Согласованные отчеты об исполнении бюджета в течение месяца после сдачи в финансовое управление по Таштагольскому району представляются в Мундыбашский поселковый Совет народных депутатов.

Годовой отчет об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения утверждается Мундыбашским поселковым Советом народных депутатов.

Годовой отчет об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения подлежит официальному опубликованию».

3. В часть 5 статьи 9 внести изменения следующего содержания: «пункт 2 части 5 статьи 9 слова: « о перечислении межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений в виде дотаций, субвенций, субсидий» - исключить.

Часть 1 статьи 8 изложить в новой редакции: «составление отчета об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения и формирование отчета об исполнении бюджета осуществляет и представляет в финансовое управление по Таштагольскому району специалист по экономической работе».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория».

Глава поселка Мундыбаш                                                               С.В.Федорко